



je 29% gespart

je **7.48**

Meditonsin TROPFEN oder GLOBULI

35g/8g, statt je 10,48 €*
Grundpreis 100g: 21,37 € / 93,50 €



24% gespart

4.98

ASPIRIN 500MG

20 überzogene Tabletten, statt 6,59 €*



27% gespart

10.98

HYLO-COMOD

10 ml, statt 14,95 €*
Grundpreis 100 ml: 109,80 €



31% gespart

4.98

HEUMANN Blasen- und Nierentee

30g, statt 7,25 €*
Grundpreis 100g: 16,60 €



27% gespart

10.98

Kytta Schmerzsalbe

100g, statt 14,99 €*



27% gespart

5.98

WICK VapoRub Erkältungssalbe

25g, statt 8,48 €*
Grundpreis 100g: 23,92 €

Angebote gültig bis 28.02.2018



Armbanduhren sind altmodisch

Auf meine Frage „wie viel Uhr ist es“ haben noch vor kurzer Zeit die Menschen auf Ihre Armbanduhr geschaut. Heute kramt jeder in seiner Tasche und zückt sein Handy. Neben Telefon hat man E-Mail, Wetterbericht und Zeitanzeige alles in einem Gerät. Wer braucht da noch eine Armbanduhr?

Dabei sind Präzisionsuhren ein handwerkliches Highlight. Kleinste Räder greifen ineinander und wirken feinmechanisch mit, sodass auch bei Stromausfall oder Internetausfall die Zeit exakt angezeigt wird. Ein wenig ist es im Gesundheitssystem in der Diagnostik auch so. Moderne Instrumente durchleuchten uns, elektronische Daten bestimmen Diagnose und Therapie. Dabei ist der Mensch auch ein feinmechanisches Wunderwerk. Im Organismus greifen viele Räder ineinander. Hat man große Sorgen im Leben, meldet sich der Magen oder ist die Band-

scheibe lädiert tut es im rechten Bein weh. So bleibt es auch im Gesundheitswesen wichtig in Diagnose und Therapie, nicht nur automatisierte Daten heranzuziehen, sondern den Menschen als Gesamtorganismus zu erfassen. Manchmal sind es kleinste Rädchen, die klemmen und dazu führen, dass die großen Räder stehen.

Es braucht in der Arztpraxis, bei Diagnose und Therapie Zeit für den ganzen Menschen. Bedauerlich, dass dieses nicht honoriert wird. Für Ihren Besuch in unserer Apotheke verspreche ich Ihnen aber: Wir haben Zeit für Sie. Fragen Sie uns und sprechen Sie mit uns, auch wenn es um scheinbar unwichtige „Rädchen“ geht.

Wir nehmen uns gerne Zeit.

Herzlichst, Ihr Udo Laskowski



BoxaGrippal Erkältungssaft

100ml, statt 9,97 €*

25% gespart
7.48



WICK DayMed Kombi

10 Beutel, statt 12,48 €*

28% gespart
8.98



MUCOHELIX Sirup Efeu oder MUCOSOLVAN Hustensaft

je 100ml, statt 7,97 €* / 8,97 €*
Plüschmonster GRATIS*¹

25% gespart
5.98

33% gespart
5.98



Solvo HEXAL

20 überzogene Tabletten, statt 8,98 €*

33% gespart
5.98



isla med hydro + CLASSIC oder MILDE KIRSCHKE

je 20 Halspastillen, statt je 7,97 €*

je 25% gespart
je **5.98**



Zinkorotat-POS

100 Tabletten, statt 19,90 €*

30% gespart
13.98



NUROFEN 200mg Lemon

12 Stück, statt 7,97 €*

25% gespart
5.98



Neurapas balance

100 Filmtabletten, statt 27,38 €*

27% gespart
19.98



Otriven DOSIERSPRAY ohne Konservierungsstoffe Erwachsene

10ml, statt 4,28 €*
Grundpreis 100ml: 29,80 €

30% gespart
2.98

*Unser Normalpreis. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Marken, Markenzeichen und Namen sind Eigentum der jeweiligen Rechteinhaber. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Verkauf solange Vorrat reicht.

NEU in der Apotheke Tellingstedt:

Ihre Medikamente für Sie sortiert

Wer regelmäßig mehrere Medikamente einnimmt, muss darauf achten, alle Präparate in der richtigen Dosierung und zum richtigen Zeitpunkt einzunehmen. Das ist manchmal nicht einfach.

Wir sortieren hier vor Ort in der Apotheke Ihre Tabletten für eine Woche individuell nach Ihren Einnahmezeitpunkten. Das erleichtert die Medikamenteneinnahme und -lagerung. Fragen Sie uns!



Für jeden Tagesabschnitt
einzeln verpackt.

20%

auf einen Artikel Ihrer Wahl

Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel sowie Rezeptgebühren und die aktuellen Angebote. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar und nur gegen Vorlage des Coupons! Nur ein Gutschein pro Einkauf und Haushalt. Gültig bis 28.02.2018



Angebote gültig bis 28.02.2018